گمان نمی‌رود که در آینده نزدیک، عراقیها از شر تروریستهای القاعده رهایی یابند. حتا اگر چنین نیز شود، از هم اکنون کشمکش بر سر قدرت میان سنی‌های شمال (به رهبری ناسیونالیستهای کرد) و گروه شیعه حاکم بر دولت مرکزی به مرحله تازه و نگران کننده‌یی رسیده است. در ۱۶ سپتامبر ۲۰۰۸ (۲۶/ شهریور ۱۳۸۷) ژنرال ریموند اورینو - که به جای ژنرال پترایس به فرماندهی نیروهای آمریکا در عراق برگزیده شده - در مراسمی با حضور رابرت گیتس (وزیر دفاع آمریکا) در یکی از کاخهای صدام حسین در جنوب بغداد، از بازگشت ناآرامیها به عراق اظهار نگرانی کرد.